SECULT SECRETARIA DE CULTURA e TURISMO

Centro de Cultura Amaury de Carvalho - Praça Dep. Edvaldo Motta, n° 52.
Centro – Patos/PB.

e-mail: seculte@patos.pb;gov.br

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA EM PATOS NOS ÚLTIMOS DOIS ANOS

Eu,________________________________, brasileiro(a), portador(a) da Identidade nº__________ e

CPF ou CNPJ nº _______________, na falta de documentos para comprovação de residência,

DECLARO para os devidos fins, sob as penas da Lei, ser residente e domiciliado(a) em Patos/PB, desde

_________ de _______, tendo vivido nos seguintes endereços:

Endereço 1: Logradouro: ______________________________________________________ nº ____

Complemento: _____________________ Bairro:_________________ Cidade: Patos UF: PB

Endereço 2: Logradouro: ______________________________________________________ nº ____

Complemento: _____________________ Bairro:_________________ Cidade: Patos UF: PB

Declaro, ainda, estar ciente de que a falsidade da presente declaração pode implicar na sanção penal

prevista no Art. 299 do Código Penal, conforme transcrição abaixo:

“Código Penal, Art. 299. Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar,

ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de

prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena – reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e

multa, de quinhentos mil réis a cinco contos de réis, se o documento é particular.

Parágrafo único – se o agente é funcionário público, e comete o crime prevalecendo-se do cargo, ou se

a falsificação ou alteração é de assentamento de registro civil, aumenta-se a pena de sexta parte.”

Patos/PB, ____ de _________________ de _________.

______________________________________________________

Assinatura do (a) Proponente (Similar ao documento de identificação)